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Idrottsnämnden 

Skrivelse kring "urspårad" spontanfotboll          
Svar på skrivelse från Mikael Peterson (C) och Hanna        
Wistrand (L) 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens  

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

 

Marina Högland Peter Ahlström 

Idrottsdirektör Idrottsstrategisk chef 

 

Sammanfattning 

Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) har lämnat in en skri-

velse om spontanfotbollsmatcher som har urartat. I skrivelsen frågar 

de hur förvaltningen arbetar förebyggande för att motverka ord-

ningsstörningar kring dessa matcher och om konsekvenserna av att 

det i budget för 2023 inte finns några specifika medel avsatta för 

trygghetsinvesteringar i stadens idrottsanläggningar. 

 

I detta tjänsteutlåtande beskriver förvaltningen sitt och övriga sta-

dens arbete kring matcherna samt de ekonomiska förutsättningarna 

för det. 

Ärendet 

På nämndsammanträdet den 28 mars 2023 lämnade Mikael Peterson 

(C) och Hanna Wistrand (L) in en skrivelse om spontanfotbollsmat-

cher som har urartat. Spontanfotbollsmatcherna har i vissa fall över-

gått till bråk, användning av smällare och skadegörelse i närområ-

det.  

 

Med anledning av detta ställer de följande frågor. 

1. Hur förebygger förvaltningen att inte spontanfotbollen eska-

lerar i stök och bråk på och kring fotbollsplaner i staden un-

der kommande säsong? 
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2. Vad blir konsekvenserna av att det i budget för 2023 inte 

finns några specifika medel avsatta för trygghetsinveste-

ringar i stadens idrottsanläggningar? 

Bakgrund 

När det börjar bli varmt ute ökar intresset för att arrangera spontan-

fotbollsmatcher på stadens idrottsanläggningar mellan gymnasie- el-

ler högstadieskolor. Matcherna bokas främst i samband med helg-

kvällar. Information sprids via sociala medier som Instagram och 

Snapchat.  

 

Matcherna är välplanerade och har lockat till sig som mest upp till 

1000 ungdomar. Vuxennärvaron är låg. Majoriteten av ungdomarna 

kring spontanfotbollsmatcherna är intresserade av att vara publik el-

ler bara umgås med sina kamrater. Några av spontanfotbollsmat-

cherna har övergått i ordningsstörningar med inslag av bråk, fylla 

och skadegörelse vilket har skapat otrygghet i närområdet. Stadens 

fältassistenter, mobila ordningsvakter och polis har behövt ingripa.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av idrottsstrategiska enheten i samarbete med 

avdelningen för idrottsverksamhet ute och enheten föreningsstöd 

och bokning.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Spontanidrott är och ska vara något positivt och glädjefullt för alla 

stockholmare. De incidenter som har förekommit i samband med 

spontanfotbollsmatcherna är inte acceptabla. 

 

Stockholms stad har idag en etablerad operativ samverkan mellan 

idrottsförvaltningen, stadens mobila ordningsvakter, socialförvalt-

ningen, utbildningsförvaltningen, lokalt föreningsliv, stadsdelsför-

valtningarnas fältassistenter, närliggande fritidsgårdar och lokalpoli-

sen. Arbetssätt och hantering av händelser har formats erfarenhets-

baserat från år 2020 när spontanfotbollsmatcher mellan olika skolor 

blev ett begrepp. Tidiga insatser för samverkan har visat på goda re-

sultat där spontanfotbollsmatcherna har en trevlig stämning innan, 

under och efter arrangemanget. 

 

Kommunikation är viktigt för att främja trygga och säkra arrange-

mang. När staden får kännedom om spontanfotbollsmatcher görs en 

kommunikationsinsats på Stockholms stads sociala medier och till 

gymnasie- och högstadieskolor om ansvaret och riskerna med ar-

rangemangen. Syftet med informationen är att informera elever och 

föräldrar om den besvärande situationen med matcherna och upp-

lysa om bristen på vuxennärvaro. 
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Idrottsförvaltningen följer upp bokningarna av spontanmatcherna i 

samverkan med flera aktörer inom staden. Enheten bokning och för-

eningsstöd kontaktar kunden vid misstanke om bokning för spon-

tanfotbollsmatch och upplyser om ansvaret. Det är inte ovanligt att 

det är en förälder som bokar tider i bokningssystemet åt ungdo-

marna. Det föräldrarna inte är medvetna om är de risker matcherna 

medför, inte minst risken för skadeståndskrav och det betalningsan-

svar som åligger den som formellt bokar tiden. 

 

När spontanfotbollsmatcher upptäcks via sociala medier eller andra 

ställen där lagen annonserar och bjuder in till match, görs en riskbe-

dömning om vilka funktioner för insatser som behövs på plats. Sta-

dens säkerhets- och trygghetssamordnare informeras inför samver-

kan kring platsen och matchen. 

 

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att det finns en bra organi-

sation i staden för att arbeta förebyggande för trygga och säkra ar-

rangemang av spontanfotbollsmatcher. 

 

Investeringsmedel för trygghetsinvesteringar planeras in efter behov 

inom fastighetsnämndens investeringsbudget för idrottsanlägg-

ningar. De investeringar som idrottsnämnden gör kopplat till trygg-

het utgörs främst av lås och larm med mera. 

 

Idrottsnämnden fick extra budgetmedel inom driftbudgeten för 

ökade personalkostnader kopplat till trygghet både 2021 och 2022. 

Dessa kvarstår i sin helhet i budgeten 2023. Det är inom driftbudge-

ten som idrottsnämndens eventuella kostnader kopplat till spontan-

fotboll uppstår. 

 

         _______ 

 

Bilaga 

Skrivelse kring ”urspårad” spontanfotboll från Mikael Peterson (C) 
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